

# گزارش



مروری بر کمک‌های نظامی که آمریکا در اختیار صهیونیست‌ها گذاشته است

## سرریز تسلیحات برای دفن غزه

آرزو نوروز جم

نویسنده



تنها یازده دقیقه از انتشار اعلامیه تشکیل اسرائیل در ۱۴ مه ۱۹۴۸ گذشته بود که هری ترومن، رئیس‌جمهور وقت ایالات متحده آمریکا به عنوان اولین رهبر جهان، موجودیت رژیم اسرائیل را به رسمیت شناخت. از آن روز تاکنون حفظ امنیت این رژیم بخشی از تعهدات ایالات متحده آمریکا است. ۷۵ سال از آن روز گذشته و حالا این روزها غزه با کمبود دست و پنجه نرم می‌کند؛ از غذا و آب و برق گرفته تا منابع بهداشتی و درمانی و سوخت، اما آن سوی دیوارهای حائل، رژیم صهیونیستی دلارهایش را به حراج گذاشته تا منابع تسلیحاتی خود را ساماندهی و کمبودهایش را جبران کند. دلسوزی آمریکایی‌ها برای درآمد بیشتر شرکت‌های تسلیحاتی خود نیز قرار نیست محدود به شمال اروپا و اوکراین شود، اسرائیل هم در صفا ایستاده تا سهمی از این تولیدات نظامی داشته باشد.

### پول توجیبی از جنس نوپ و تانک

تسلیحات کرده است که این مبلغ شامل هزینه ۶.۵ میلیارد دلاری در پنج سال منتهی به سال ۲۰۲۲ می‌شود. تنها چند ساعت پس از عملیات «طوفان الاقصی» در هفتم اکتبر امسال، همه دستگاه‌های سیاسی، اطلاعاتی و امنیتی ایالات متحده آمریکا برای کمک به اسرائیل

آن طور که آژانس همکاری امنیتی دفاع آمریکا گزارش داده، رژیم صهیونیستی هزینه هنگفتی را صرف خرید سلاح‌های آمریکایی کرده و تقریباً ۵۳.۵ میلیارد دلار در هفت دهه گذشته صرف خرید این

بسیج شدند. رفت و آمدهای سران آمریکایی و متحدان اروپایی‌اش در قالب سفرهای دیپلماتیک و نظامی به تل‌آویو عجیب افزایش یافته است. وزارت دفاع اسرائیل در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که اولین محموله جیب‌های زرهی ارسالی در چهار چوب بسته کمک‌های نظامی اختصاص داده شده از سوی واشنگتن به تل‌آویو دریافت شد که قرار است جایگزین خودروهای نظامی فرسوده اسرائیلی شود؛ کمک‌هایی که مقامات ارشد آمریکایی بر این باورند که رژیم صهیونیستی سامانه‌های رهگیری بیشتری را بجز بسته کمک مرگباری که این کشور تاکنون در اختیار این رژیم قرار داده است درخواست کند. البته این کمک‌ها قرار نیست صرفاً از آمریکا تأمین شود. وزارت دفاع اسرائیل بجز جیب‌های آمریکایی، دستور خرید خودروها و تجهیزات سنگین به ارزش بیش از ۴۰۰ میلیون شکل در اسرائیل و خارج از کشور را امضا کرده است. بر اساس آنچه نیویورک تایمز نوشته است، قبل از حملات رژیم صهیونیستی نیز جنگ اوکراین و تصور تهدید فزاینده چین، شتاب جهانی به سمت خرید جت‌های جنگنده، موشک، تانک، مهمات و دیگر تجهیزات مرگبار را افزایش داده بود.

### افزایش تولیدات اسلحه‌سازی اولویت اول واشنگتن

افزایش فروش تسلیحات همچنین

ناشی از تغییرات سریع فناوری در جنگ است که کشورهای مسلح را تحت فشار قرار داده تا نسل جدیدی از تجهیزات نظامی را برای حفظ رقابت‌پذیری خریداری کنند؛ اتفاقی که شاید این تعبیر را به همراه داشته باشد که واشنگتن غیر از تحقق اهداف سیاست خارجی خود در خاورمیانه و تثبیت اقتدارش میان کشورهای حامی آمریکا به عنوان قدرت برتر، به دنبال بازار فروش سلاح برای شرکت‌های ساخت سلاح داخل آمریکا است تا اقتصادش را از بحران نجات دهد. همچنین تلاش برای تأمین سلاح‌های رژیم صهیونیستی، با تقیای پیمانکاران نظامی آمریکا برای تأمین نیاز تسلیحاتی اوکراین و کمک به دیگر متحدانش در اروپا مانند لهستان به منظور تقویت قدرت دفاعی خود، همزمان شده است. فایننشال تایمز نیز در گزارشی نوشته است: تولیدکنندگان سلاح‌های آمریکایی در حالی که همین حالا هم تحت فشار ناشی از تسلیح اوکراین و احیای ذخایر تهر شده پنتاگون هستند، خود را برای افزایش تأمین تسلیحاتی رژیم صهیونیستی آماده می‌کنند؛ چالشی که به گفته تحلیلگران به فشارها بر پایگاه صنعت دفاعی این کشور خواهد افزود. اسرائیل بر خلاف اوکراین که صدها فروند تانک و خودروهای زرهی دریافت کرده، در وهله نخست به دنبال مهمات است. سامانه‌های رهگیری برای سامانه دفاع موشکی

گنبد آهنین نیز در صدر فهرست نیازهای تسلیحاتی تل‌آویو قرار دارد.

### آمریکا و کمک ۳/۸ میلیارد دلاری

اما با ادامه درگیری‌ها، تحلیلگران می‌گویند نیروهای صهیونیستی همچنین به سامانه‌های هدایت شده موشکی از جمله پهپادهای مسلح و همچنین گلوله‌های توپخانه ۱۵۵ میلیمتری نیاز خواهند داشت که اکنون در اوکراین در رابطه با آنها کمبود وجود دارد.

جنگنده‌های اسرائیلی که غزه را بمباران می‌کنند، ساخت آمریکا هستند و بیشتر تجهیزات هدایت دقیقی هم که اسرائیل به کار می‌برد از آمریکا آمده است. بخشی از سیستم رهگیری پدافند هوایی «گنبد آهنین» هم در آمریکا تولید شده است. پنتاگون اعلام کرد که سامانه‌های دفاع موشکی و ضد هوایی تاد و پاتریوت، دو سیستم قدرتمند دفاع موشکی خود را به خاورمیانه می‌فرستد.

امریکا حتی پیش از درخواست اسرائیل، در حال فرستادن و تأمین مجدد این تجهیزات بود. روز جمعه گذشته جو بایدن از کنگره آمریکا خواست تا بودجه‌ای ۱۴ میلیارد دلاری برای کمک به متحد خود در خاورمیانه تصویب کند که بخشی از بسته کمک‌های نظامی ۱۰۵ میلیارد دلاری آمریکا محسوب می‌شود.

### اسرائیل و اوکراین، مشتری دست به نقد

وعده و وعیدهای جو بایدن هم



جنس گزینه‌های روی میز واشنگتن برای تل‌آویو با گزینه‌های روی میز اهالی خاورمیانه فرق می‌کند؛ حمایت‌های

بی‌چون و چرایی که آماده است فرزند نامشروع آمریکا را به زور و ضرب هم که شده عاقل و بالغ نشان دهد